
Smlouva č.0ILl24

o provádění oprav a ověřování měřidel - vodoměrů
ve smyslu Zákona č. 505/1990 Sb., o metroIogii, ve znění pozdějších předpisů.

číslo smlouvy objednatele:
Číslo smlouvy Zhotovi tele: Ot1"/ 24

t. Článek _ Smluvní strany

Objednatel:

Zastupuje:
lčo:
DlČ:

Bankovní spojení
Zapsán:
Kontakt pro sdělování informací ve věci této sm

Zhotovitel

Zastoupený:
tČo:
DlČ:

Bankovní spojení
Zapsán:
Kontakt pro sdě|ování informací ve věcí této sm

{g . "D4a;..16}l

Vodovody a kanalizace Pardubice, a. s

Teplého 2014
530 02 Pardubice

lng. František Masař, ředitel společnosti
60108631
c260108631

-

u Krajského soudu v HradElTráové, oddíl B, vloŽka 99

KAPKA, spol. s r.o.,

Kutná Hora, Bylany 85, PsČ 28401

lng' Karel Žáček,jednatel společnosti
62967983
c262967983

-r-u Městského soudu V Praze, oddíl C, vložka 44395

Stránka 1 z 6
Smlouva č. 011/24 KAPKA spol. s r.o' x Vodovody a kana|izace Pardubice, a.s.



z. Článek - Předmět smlouvy

2.1' Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provádět pro objednatele v rozsahu
požadovaném objednatelem a dle jeho pokynů tyto Služby:

. opravy měřidel- vodoměrů,
e ověřování měřidel ve smyslu Zákona č. 505/1990 Sb., o metrologíi, v platném zněnía vyhlášky

o MPo č..34512002 Sb. v platném znění,
o přezkoušení vodoměrů dle, včetně vystavení příslušných dokumentů
o příslušné evidence vodoměrů,
o činnosti spojené s dopravou vodoměrů k opravě a zpět na odběrné místo,
. vyřazení vodoměrů a jejich likvidace;
. odkup vodoměrů

2.2 V rozsahu a za podmínek dále stanovených se zhotovitel zavazuje převzít od objednatele
vodoměry k zajištění služeb dle bodu 2'! a u technicky způsobilých vodoměrů provést jejich

řádnou opravu a ověření'

Technickou způsobilost k opravě stanovuje zhotovitel na základě technického stavu, typu,
zajištěnosti náhradních dílů apod' o těchto skutečnostech bude informovat objednatele.

2'3 Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele přezkušování vodoměrů v rámci sporů
(reklamací) se zákazníky'

Vodoměry určené k oýĚŤení o'spr"áv.raos,lírclrodtrvodoměru mohou být zaslány zhotoviteli bud'

s řádným svozem, nebo samostatně (např' poštou),

Musí být však vždy řádně označeny tak, abyjednoznačně vyplývalo, že objednatel požaduje

ověření o správnosti chodu vodoměru.

Zhotovitel provede ověření o správnosti chodu vodoměru a do deseti pracovních dnů po

obdržení vodoměru sdělí objednateli výsledek ověření o správnosti chodu vodoměru včetně
dokumentů o výsledku ověření ve smyslu platných metrologických předpisů.

2.4 objednatel se zavazuje předávat vodoměry k opravě v níže uvedeném odběrném místě a v
termínech stanovených v harmonogramu svozů a rozvozů.

odběrové místo: sklad vodoměrů objednatele

Den a hodina odvozu vodoměrů bude'2'táfiý předem telefonicky zhotovitelem potvrzena

zástupcům objednatele

Harmonogram svozů a rozvozů vodoměrů po nříšfí zástuoci odběratele vždy do
1"5.L2' na mailovou adresu k tomu určenou.

2.5 Zhotovitel je oprávněn vyřadit na základě odborného posouzení a souhlasu objednatele
technicky zastaralé a neopravitelné vodoměry.

Tyto po vyřazení vrátí objednateli zpět, nebo po dohodě zajistíjejich likvidaci v souladu
s platnou právní úpravou a objednateli předá odpovídající protokol'

Smlouva č.011124 KAPKA spol. s r.o. x Vodovody a kanalizace Pardubice, a's
Stránka 2 z 6



E. Čtánet - Termíny plnění

3.L Zhotovítel se zavazuje předávat vodoměry z opravy v termínech daných platným
harmonogramem svozů a rozvozů, Změna je moŽná pouze V případě oboustranné dohody
kontaktních osob smluvních partnerů.

3'2 V termínech uvedených v harmonogramu zajistízhotovitel svými dopravnímí prostředky svoz
a rozvoz vodoměrů do odběrných míst'

3.3 objednatel se zavazuje připravit vodoměry určené oo opr.ňl,lr'inu.r'' dle harmonogramu
svozů a rozvozťl.

3.4 Zhotovitel se zavazuje v následujícím svozu předat objednateli veškeré opravené vodoměry
s výjimkou vodoměrů vyřazených.

3.5 objednatel se zavazuje předávat společně s vodoměry seznam vodoměrů obsahující:
. typ a velikost (DN)vodoměrů předávaných do opravy,
. výrobní čísla vodoměrů, předávaných do opravy.

Tento seznam vodoměrů musí být oboustranně odsouhlasen. obě smluvní strany si ponechají
jedno vyhotovení tohoto protokolu'

Seznam bude zasílán také elektronicky na mail k tomu určený:

J

+. Článek - Platební podmínky

4.I Ceny za opravu, ověřenía ověření o správnosti chodu vodoměru se řídí nabídkou, která je
předána objednateli a potvrzena podepsáním do 15.12. pro následující rok. Při uzavření
smlouvy je nabídka potvrzena nejpozději v den uzavření smlouvy.

Uvedené ceny V nabídce jsou bez DPH.

Smlouva č' 011l24 KAPKA spol. s r.o' x Vodovody a kanalizace Pardubice, a,s.
Stránka 3 z 6



4.2 U vodoměrů, kde si technický stav vyžádá provést opravy převyšující základní kalkulaci
nákladů (např. čistění zvláště hrubým způsobem znečistěných vodoměrů), si vyhrazuje
zhotovitel právo účtovat vícepráce a to na základě odsouhlasení obou stran.

4.3 Dopravné je součástí ceny opravy vodoměrů dovážených dle harmonogramu svozů a rozvoztt

Zhotovitel účtuje dopravné v případech, kdy odběratel požaduje odvoz nebo přivezení
vodoměrů mimo řádný termín harmonogramu svozů a rozvozů dle aktuálního ceníku
zhotovitele. Faktura - daňový doklad, bude vystaven objednateli vždy po dokončení opravy a

předání opravených vodoměrů'

Termín Splat1n.ti ie 14 dnů od data doručenífaktury objednateli' Faktury budou zasílány
elektronickyn".Ěrkturamusímobsahovatčísloobjednávky
dodavatele.

Faktura - daňový doklad bude vystaven a bude obsahovat náležitosti dle zákonných
ustanovení zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a dále i níže uvedené údaje:

r předmět plnění a místo plnění,

o celková účtovaná částka

4.4 Neuvedení některého údaje na faktuře - daňovém dokladu je důvodem pro jeho vrácení
zhotoviteli před jeho úhradou; zhotovitel je povinen nesprávné údaje opravit a zaslat daňový
doklad objednateli znovu s tím, že v takovém případě od doručenítakto upravepé faktury běží
nová lhůta splatnosti v délce 14 dnů.

s. Článek - Smluvní pokuty a sankce

5.1 V případě prodlení objednatele s úhradou faktury, bude účtována smluvní pokuta ve výši
o,o5% z nezaplacené částky zakaždý den prodlení.

5'2 V případě, Že objednatel neplnísvé finanční závazky vůči zhotoviteli déle než 30 dnů a dlužná
částka přesáhne 50.000,- Kč, má zhotovitel právo:

o další opravy (služby) pro objednatele provést až po úhradě celé dlužné částky,
o jednostranně odstoupit od smlouvy.

5.3 V případě, že zhotovitel neplní své závazky dle čl' lll, bod 3.L, 3.2 a3'4 v plném rozsahu, bez
předchozí dohody, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení

Smlouva č,. o11l24 KAPKA spol. s r.o, x Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.
Stránka 4 z 6



o. Článek -Záruky a zvláštníujednání

6,L Zhotovitel poskytuje záruku na provedenou opravu vodoměrů v délce trvání 18 měsíců.

6.2 objednatel případné vady uplatní u záruční době formou reklamace' objednatelje povinen
reklamovaný vodoměr předat zhotoviteli odděleně od měřidel do opravy s jasným označením
REKLAMACE a specifikovanýmí závadami.

Při prokázání nekvalitně provedené opravyje zhotovitel povinen provést odstranění vady na
vrub vlastních nákladů.

6.3 Záruka se nevztahuje na závady způsobené vadnou instalací vodoměru, poškozením
vodoměru a vlivem nečistot z vodovodní sítě.

Reklamaci nelze uplatnit u vodoměru s poškozenou metrologickou plombou.

6.4 objednatel se zavazuje poskytovat pomoc svými pracovníky při nakládce a vykládce
vodoměrů v dohodnutém odběrovém místě'

z. Článek -lávěrečná ustanovení

7.1' Smluvnístrany se zavazují k včasnému a úplnému předávání informací, týkajících se předmětu
této smlouvy'

7.2 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. V průběhu smluvního období lze smlouvu zrušit:
r písemnou dohodou obou smluvních stran,
. výpovědí podanou jedním ze smluvních partnerů písemnou formou bez udání

důvodu. V tomto případě se stanovuje výpovědní lhůta v trvání 3 měsíců, která začíná
běžet 1' dne následujícího měsíce po jejím doručení.

7 .3 JestliŽe nenítouto smlouvou stanoveno jinak, platí pro tento smluvní vztah příslušná
ustanovení občanského zákoníku aZákona o obchodních korporacích a družstvech.

7.4 Všechny změny a doplňky této smlouvy musí být provedeny pouze písemnou formou.

7.5 Tato smlouva nahrazuje předchozí Smlouvy ve všech jejich bodech a dodatcích'

7 .6 Tato smlouva je vyhotovena Ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdržíjedno
vyhotovení.

7.7 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran,

Smlouva č.011124 KAPKA spol. s r.o. x Vodovody a kanalizace Pardubice, a's
Stránka 5 z 6



V Pardubicích dne: 2 3. 01, 20?l'

,7

Za objednavatele:
lng' František Masař
ředitel společnosti

V Kutné Hoře dne: /3 t Azr

lng. Karel ZACCK
'rnPlíA $pot. s r.CI.

Bylany 85
284 01 KUTNÁ Hona

j ed n ate l s po leč nosti lč o 629 67 983 DIČ Cz62g6'l g83
Tbl.l327 57z9lÍ] F*x:32:I5l1 ó48

Smlouva č' 011124 KAPI(A spol' s r'o. x Vodovody a kanallzace Pardubice, a.s.
Stránka 6 z 6


